A N T E C E D E N T E S: 

1. Pide y pretende los actores, a través de apoderados judiciales acumular pretensiones 

de distintas partes en el sentido que se libre mandamiento de pago en contra de la 

entidad demandada Y por las siguientes sumas y conceptos: 

 DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS ($19.950.624,oo), por concepto de capital, 

equivalente al pago de unas bonificaciones que le adeudan, por haberse 

desempeñado como médico SSO YESENIA MARGARI TA GASCON 

PEREZ en el  per iodo del  pr imero de agos to de 2017 hasta el  

31 de ju l io de 2018  por valor  de $ 7 .315.040,oo ;